_l
-
=5
9
-
-
A
~
-
1
-
-
-
1
1
1
1
-
A
-
-1
-
.
-
o
1
1
1
o
1
q
-
-
1
1
.
1
9
1
o
-
-
o
a1
1
-

f‘

1)
f
i

REPUBLIKA E SHQIPERISE:
KESHILLI 1 QARKUT
GJIROKASTER

RREGULLORE E BRENDSHME

PER ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E
ADMINISTRATES SE KESHILLIT TE QARKUT
GJIROKASTER

—I—Ij1_I7'I'I’l-l'l"'l—l-l_l"l_l'lﬂ_l"l"I"I‘l"l'l"l_l-l_l'l_l'l'l—lﬂ"l"l_l—l_l-l_l_l 1

Miratuar meVendimin Nr. 'Z'P , Daté /6 - dos (e _t& Késhillit t& Qarkut Gjirokastér

S0
BELIL I e e e e o e e e e e e e e o e e T o o e e e e e o o o o o o e B e B e B B

rrrr
l'l"l‘l'l‘l"l'l‘l‘l"l‘l‘l‘l_l—l_l—l'l_l_l_l‘l_l_I_I'I"l"l'l_l_l_l_l_l'l_l_l_l"l"

CamScanner



https://v3.camscanner.com/user/download

Pérmbajtja
3 f “Kreul & Dispozita t& pérgjithshme Faqe 3
/ by \\‘
I %@%ﬁ;ﬁﬂ Organizimi i Administratés s¢ Késhillit (¢ Qarkut Faqe 4
Gjirokastér
F Kreu 11 Rregulla t& etikés, disiplinés dhe sjelljes né puné Faqe 6
r
F Kreu 1V Organizimi i Administratés Faqe 8
F Kreu V Kompetencat dhe detyrat e Administratés Faqe 12
1 T
r Kreu V1 Dispozita t& fundit Faqe 26
r
r
r
T
r
r
r
r
r
r
r
r
r
r
. r
r
r
r
r
r
r
r
r
r
r
r
r
r
r
r
r
r
r
r
r
r
r
r
rl:;
r 2
=

rrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrr

N EEsa R RN e e e e e e e e e

CamScanner



https://v3.camscanner.com/user/download

o &

)

P

”,

"

X

&

'Gsmn

\-‘.'Qf.
R AL S
s ¢

2

AV L e 3l B SR it s A i D e e e et e S B el N i e

;'r;'—rrr'r'rrr'rr‘l'l‘l‘rrrrrrrrrrrrrrrrrrrrr‘rr‘rrrr

& KREU I
& DISPOZITA TE PERGJITHSHME
11 QRS
Neni 1
Objekti

Kjo rregullore péreakton kornizén rregullatore € funksionimit t& brendshém té administratés sé
Késhillit t& Qarkut Gjirokastér. Objekti i saj éshté¢ krijimi i kuadrit rregullator pér funksionimin
me efikasitet dhe efigencé & veprimtarisé s¢ aparatit administrativ t& Késhillit t& Qarkut, me
qéllim realizimin e funksioneve dhe kompetencave € pércaktuara né aktet ligjore dhe nénligjore
né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

Neni 2
Baza ligjore

Rregullorja éshté hartuar duke u mbéshtetur né Kushtetutén ¢ Republikés sé Shqipérisé, Ligjin
Nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, Ligjin Nr. 152/2013 “Pér népunésin civil” i
ndryshuar, Ligjin Nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative né Republikén e Shqipérisé”,
Ligjin Nr. 9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés né Administratén Publike”, Ligjin Nr.
9367, daté 07.04.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interest né ushtrimin e funksioneve
publike”, Ligjin Nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave personale”, Ligjin Nr.
1192014 “Pér té drejtén e informimit” Ligjin Nr. 10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin” i ndryshuar,Ligjin Nr. 102/2020 “Pér zhvillimin rajonal dhe
kohezionin™ si edhe gjithé bazén ligjore e nénligjore t&é nevojshme pér funksionimin korrekt dhe
né zbatim t€ ligjit t€ administratés s€ Késhillit ¢ Qarkut Gjirokastér.

Neni 3
Misioni

I. Administrata e Késhillit t€ Qarkut &shté organi pérfagésues dhe ekzekutiv q& garanton
pérmbushjen e misionit, kompetencave, funksioneve dhe detyrave té Késhillit t& Qarkut si organ
1 vetégeverisjes vendore.

2. Misioni i Késhillit té Qarkut Gjirokastér:

Ndértimi dhe zbatimi i politikave rajonale, harmonizimi i tyre me politikat kombétare pér t&
siguruar zhvillimin e géndrueshém té rajonit, si dhe rritjen e cilésisé s¢ shérbimit ndaj qytetaréve
pérmes kompetencave, funksioneve dhe detyrave qé pércakton ligji, aktet nénligjore dhe
vendimet e Késhillit 1& Qarkut.

3. Késhilli i Qarkut bashképunon, koordinon dhe siguron lidhje t& drejtpérdrejta me njésité e
geverisjes vendore,

Neni 4
Simbolet e Késhillit (& Qarkut Gjirokastér

I Késhilli i Qarkut Gjirokastér ka simbolet e tij zyrtare, (& cilét pérfshijné stemén/emblemén

3
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WC\,C‘
S ™ Flamuri 1 Késhillit & Qarkut Gjirokastérekspozohet né ambientet e jashtme t& godinés sé

dhe flamurin.
2. Euﬁ_‘?lema vendoset n¢ zyrén e Kryetarit (& Késhillit t¢ Qarkut Gjirokastér si dhe né sallén e

institucionit si dhe n& sallén e mbledhjeve, né ¢do rast pérkrah flamurit t& Republikés
séShqipérisé.

Neni §
Parimet ¢ Pérgjithshme té Punés sé¢ Administratés s¢ Késhillit té¢ Qarkut

1. Késhilli i Qarkut Gjirokastér operon né pérputhje dhe né zbatim t€ gjithé parimev:e .mbi té
cilat bazohet veprimtaria ¢ organeve t& pushtetit lokal, veganérisht, funksionimi i fidmlmstrz!téis
ndértohet mbi bazén ¢ parimit t& ligjshméris¢, profesionalizmit, decentralizimit, paanésisé.
transparencés. vazhdimésisé dheeficencés.
2. Parimet e Pérgjithshme 1& Punés s¢ Administratés s¢ Késhillit t& Qarkut jané:
Parimi i ligjshmérisé
. Parimi i transparencés
Parimi 1 informimit
. Parimi i mbrojtjes sé sekretit shtetéror
Parimi i mbrojtjes sé konfidencialitetit
Parimi 1 mbrojtjes sé t€ dhénave
. Parimi i dhénies sé ndihmés aktive
. Parimi i ushtrimit t& ligjshém té diskrecionit
Parimi i proporcionalitetit
Parimi i drejtésis€ dhe paanésisé
. Parimi i objektivitetit
. Parimi i pérgjegjésisé

m. Parimi i marrjes s¢ vendimeve

n. Parimi i barazisé dhe mosdiskriminimit

o. Parimi i deburokratizimit dhe efigencés

p- Parimi i mospagimit né procedurat administrative
(Referuar Ligjit Nr. 44/2015 “Kodi i procedurave Administrative i Rrepublikés sé Shqipérisé ™)
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ORGANIZIMI I ADMINISTRATES SE KESHILLIT TE QARKUT
GJIROKASTIER

Neni 6
Struktura e Administratés sé Késhillit t& Qarkut

l," /_&dl_nin'islrata ¢ Késhillit & Qarkut pérbéhet nga funksionarétpolitiké dhe népundsit e
shérbimit civil,

2. Ir\'e kryc. 1é admini_sl'ralés s€ Keshillit ¢ Qarkut géndron Kryetari i Késhillit t& Qarkut.

3. Zeévendés/Kryetari i Késhillit (& Qarkut dhe Se

K kretari i Késhillit & Qarkut jan¢ funksionaré
politikété zgjedhur me votim nga késhillarét e Ké .

shillit 1& Qarkut,

n
n
n
n
r
r
n
r
r
n
n
n
n
n
r
n
n
n
3
KREU II
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4. Késhilltari i Kryetarit em&rohet nga Kryetari i Késhillit t¢ Qarkut.

8. Ad{ﬁ!nislmta e Késhillit 1€ Qarkut funksionon bazuar né strukturén e miratuar nga Késhilli i
ilg ”Qaﬂ(d;\}-étruktura organizative, numri i personelit dhe pagat propozohen nga Kryetari i Késhillit

“ﬁtﬂﬁkut dhe miratohen nga Késhilli iQarkut.
6. Sektorét 1€ cilét pérbchen nga pérgjegjdsi dhe specialistét (népunés civilé) jané njésité bazé
t& strukturés organizative (& Késhillit t& Qarkut Gjirokastér.

Neni 7
Pérgjegjisi i Sektorit

r
r
-
r
r
r
r
r
r
r
=
r
r
r

Pérgjegjcsi i sektorit &sht¢ pérgjegjés pér: F

a Drejtimin ¢ scktorit mbi bazén e parimeve t& cituara né nenin 5. R r
b. Hartimin dhe miratimin e pérshkrimeve t& punés pér ¢do pozicion pune n¢ varcsi. . =
¢. Hartimin e planit mujor dhe vjetor t& sektorit, si dhe raportimin mujor dhe vjetor per r
veprimtaring e sektorit. . r
d Vlerésimet periodike dhe vjetore t& népunésve t& sektorit téti). e r
e Zbatimin dhe monitorimin e disiplings né puné t& népunésve t& sektorit tetj. G e r
£ Propozimin ¢ masave disiplinore pér népunésit n¢ varési nc rast té shkeljes rl:
administrative. ) R =
o Miratimin me firmé & ¢do dokumenti qé pérgatitet nga n:épuncsn c scktorit tétl). r
h Pérgatitjen dhe paraqitjen pér miratim t& ¢do Projekt/Aktl. té scktorllt‘. . e 3 r
i Shpérndarjen e korrespondencés qé i adresohet sektorit dhe dhénien zgjidhje brenda r
afateve dhe sipas ligjit t& kérkesave tétyre. ' ' e r
j. Informimin né kohé dhe periodikisht t& publikut pér veprimtaring e sektorit t& tij. r
r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

r

Neni 8
Specialisti

Specialisti ka kétodetyra:
a. Kryen me korrektési dhe profesionalizém detyrat e pércaktuara n& p&rshkrimin e punés
si dhe té gjitha detyrat e ngarkuara nga eprorét e tij.
b. Harton planin mujor/vjetor si dhe raporton periodikisht veprimtaring e punés s& tij tek
eprorét.
¢. Mban pérgjegjési pér cilésiné dhe saktésin€ profesionale t& materialeve t&€ pergatitura.
d. Ndjek korrespondencén qé i éshté dhéné pér trajtim, duke respektuar rigorozisht afatet e
pércaktuara. Pérgatit materialin dhe pasi e firmos ia paraqet pérgjegjésit tésektorit.
e. Vepron dhe punon né bazé té parimeve t& profesionalizmit, t& pavarésis€ dhe integritetit,
té paanésisé politike, té transparencés dhe t& shérbimit ndajpublikut,
f. Pérgjigie né piképamje ligjore dhe teknike pér problemet specifike q& mbulon sipas
detyrave gé i ngarkohen brenda sektorit, si dhe pérgatit propozime lidhur me trajtimin e
¢éshtjeve té ndryshme me Karakter profesional dhe teknik, sipas fushave q&
mbulondrejtoria/sektori,
g. 7Zbaton rregullat e disiplinés dhe 1& etikés népuné,

1111ﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬁﬂﬂﬁﬁﬁwﬂ
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I r
r r
r ) KREU I I'l:
F RRJ;‘;(;ULLA Tit ETIKIS, DISIPLINES DHE SJELLJES Nii PUNE r
S
F ,,Wr Neni 9 rr:
F Parime t¢é Pérgjithshme té Etikés né Pung F
i - I r
F I.  Cdo népunés i Késhillit 1€ Qarkut Gjirokastér duhet t& zbatojé Ligjin Nr. 9131, daté r
r 08.09.2003 “Pér rregullat e Etikés né Administratén Publike”, si dhe rregullat e pérgjithshme té r
r etikés profesionale sipas legjislacionit né fuqi. r
r 2. Népundsi i administratés dubet: r
I . S et e r
r a. & kryejé detyrat, né pérputhje me legjislacionin néfuqi: N r
F b. t& veprojé gjithnjé né zbatim (& ligjit ¢ 1€ mos pengojé zbatimin e politikave, t& r
r vendimeve ose veprimeve ligjore t& autoriteteve té administratéspublike: ) .
r c. né kryerjen e detyrave duhet té jeté i ndershém, i paanshém, efikas, duke pasur n¢ r
r - konsideraté vetém interesinpublik; i r
K- d. t& jeté i sjellshém né marrédhénie me qytetarét g€ u shérben, me eprorét, kolegét l'l:
r evartésit
F e. nuk duhet t& veprojé arbitrarisht né dém t& njé personi ose organizate dhe duhet t& Il:
[" tregojé respektin e duhur, pér t& drejtat dhe interesat personale t& tétretéve;
r B s P ! \ A . r
r f. 1€ mos lejojé q& interesat e tij private t& bien ndesh me pozitén € ti publlke..’ € shmangg -
= konfliktet e interesave dhe (& mos shfrytézojé asnjéheré pozitén pér interesin e tijprivat; »
r g t& sillet gjithnjé né ményré t& tillg, g€ besimi i publikut t& ruhet e t€ rritet n€ r
ndershmériné. paanshmériné dhe efektivitetin e shérbimitpublik; r
= p L
r
I Neni 10 r
I Konflikti i interesit dhe shmangia e tij r
- :
F 1. “Konflikti i interesit” &shté situata né t& cilén nj¢ n€épunés i administratés ka njé interes r
ersonal té tillé, qé ndikon ose mund t€ ndikojé né paanshméring ose objektivitetin e kryerjes s& r
I g =
B etyrészyrtare.
r 2. Interesat personale t& népunésit pérfshijné ¢do pérparési pér veten, familjen, t€ aférmit deri r
r né shkallén e dyté, personat ose organizatat, me (& cilat népunési ka ose ka pasur marrédhénie r
biznesi ose lidhjepolitike. F

r

II: 3. Kur népunési ka dijeni se njé situaté tillé ekziston, ai éghté i detyruar q&:

= a. 1 verifikojé nése ka njé konflikt aktual t& mundshéminteresash;

r b. té ndérmarré hapat e nevojshém pér te shmangur njé konflikt tétillg;

r ¢. té vendos né dijeni menjéheré, me nismén e tij, eprorin direkt dhe Specialistin e
r Burimeve Njerézore pér konfliktin aktual ose t€ mundshém t& interesave;

[s d. ti bindet ¢do vendimi pérfundimtar pér t& mos marré pjesé né procesin e vendimmarrjes
r ose & heqé doré nga pérparésité, q€ sjellkonflikti,

F. 4, Eprori direkt, merr masat e nevojshme q& népunésit 1& mos i ngarkohen detyra, q¢ mund t&
r ¢ojné né shfagjen e njé konflikti t& mundshéminteresash,

™ 5. Népunési, i cili ka interesa (& tilla qé vazhdimésia e zotérimit t& tyre do t& pérbénte rrezik
r real pér lindjen e konfliktit & interesave dhe do (& sillte pérjashtimin e vazhdueshém nga
r veprimtaria e tij zyrtare ose pamundésiné pér 1& ushtruar detyrat zyrtare, duhet t¢ heqé dor€ ose
II: {'i transferojé kéto interesa, né ményré 1€ tillé q¢ mundésia e konfliktit (& interesave téshmanget.
r

r

-

6
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Neni 11
Dhuratat ose favoret ndaj népunésit € administratés
\\' ‘

-

T Nepunési i administratés nuk (ll.lhcl u kérknj}‘ ose & nreln.qié, dh“urul'fl, favore, pritje ose
cfarédo pérfitim tjetér, si dhe prcmln.nc pér l(}. p.m:‘ veten, Izuml_lcn. té z.:[‘u:mjt, Persom}t. ?sc
oreanizatat me t& cilat ka marrédhénie, & |}d|ko‘|.nc ose d:lkc.t Slkl!.r ndl.l'<0_|n‘(': né paangsiné e
kr:-crics ¢ detyrés. apo jané ose duket sikur jané shpérblim pér ményrén e kryerjes s&
detyrészyTtare. . o
2 N&é zloﬂ& se népundsit i ofrohet njé avantazh i padrejté, alduhctf )

. ta refuzojé, pa pasur nevojé ta pranojé até pér ta pérdorur siprové;
b. & pérpiget q¢ ta identifikojé personin q¢ i bénofertén;
c. t& shmangé kontaktet e gjatame personin qé& bériofertén; o o
d. 1¢ raportojé rastin, sa mé& shpejt q& (& jet€ e mundur, tek eprori i tij ose te Specialisti i
Burimeve Njerézore, N o
c. & \'azhd.ojé punén normalisht, sidomos pér problemin pér t& cilin avantazhi i padrejté
éshtéofruar;
Neni 12
Administrimi i pronés dhe pajisjeve té Késhillit té Qarkut

r
r
r
r
r
r
r
r
r
r
r
-
r
r
r
r
r
r
r
r
r
r
r
r
r
r
r
1. Punonjésit e administratés s¢ Késhillit & Qarkut duhet t&é miréadministrojn€ pronen € F
institucionit. si dhe t& ruajné& dhe t& mbrojné gjithé dokumentacionin zyrtar t& pérdorur prejtyre. r
2. Népunési i administratés nuk duhet t& pérdoré, ose té¢ lejojé qé t€ pérdoret prona € r
institucionit pér asnjé qéllim tjetér, pérvegse per kryerjen e veprimeve t€ punés, apo veprimeve r
témiratuara. r
3. Punonjési i administratés duhet t& pérdoré mjetet g€ i ofron pozicioni i punés (automjet, r
kompjuter, printer, fotokopje, kancelari, e (é tjera) vetém per realizimin e detyrave t€ tij b
funksionale dhe jo pér qéllimepersonale. F
r
r
=
r
r
r
r
'
r
r
r
r
r
r
r
r
r
r
r

Neni 13
Disiplina formale dhe administrative n¢ puné

I.  Orari i detyrueshém i punés pér administratén e Késhillit t& Qarkut Gjirokastér, kur t&
gjithé t& punésuarit duhet t& jené né vendet e punés, nga ¢ héna né (€ enjte, &shté 8:30 — 14:30,
ndérsa ditén e premte 8:30 — 12:00.

2. Népunésit mund t€ thirren né puné nga eprorét e tyre dhe jasht€ koh&s normale & punés
kundrejt kompensimit me pushim né ditét pasardhése sipas pércaktimeve n€ legjislacionin
néfuqi.

3. Punonjésit paragiten né puné me veshje 1€ rregullt dhe kané pér detyré t& sillen sipas
rregullave qé pasqyrojné etikén e népunésitcivil.

4. Gjaté kohés gé jané né ambientet e Késhillit € Qarkut punonjésit duhet t& mbajné t&
vendosur mbi veshjen e sipérme kartén identifikuese me foto, e cila u jepet né fillim t& detyrés
nga specialisti i burimeve njerézore. : ;

5. '(;do" punpnj'e’s éshté i detyruar (€ shirytézojé me intensitet kohén e punds, t& krijojé
marrédhénie (€ rregullta me eprorét, vartésit dhekolegét, 3
6. Kur punonjési del jashté godinés sé¢ Késhillit 1& Qarkut duhet (¢ marré lejen e eprorit direkt,

-l -
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]
duke Tépdmjekohdsisht shenimin pérkatés né regjistrin ¢ hyrje - daljeve, pér kohén e daljes dhe t&
. L
kthia _ . . ) .
7. Cdo mungesé né detyre behet pér shkage (& arsyeshme dhe shoqérohet paraprakisht me leje
& veganté t& eprorit direkt, i cili njoflon Sektorin ¢ Burimeve Njerézore.
8.  Komunikimi népunés-népunds ose népunés-qytetar kryhet vetém né zyré.

Neni 14
Pérgjegjésia pér thyerje té rregullave té etikés dhe sjelljes

1. Eprori direkt i népunésit, si edhe Specialisti i Burimeve Njerézore, ka pérgjegjési té
Kontrollojé nése népundsi vepron né zbatim t& rregullave 1€ ctikés dhe tésjelljes.
2. Nérast t€ evidentimit (& shkeljeve t& kétyre rregullave, eprori direkt ka té drejté t€ propozoje
masat ¢ duhura disiplinore, sipas procedurés st pércaktuar né legjislacionin né& fuqi, pér
népunésit civilé dhe népundsite tjeré.

KREUILV .-
ORGANIZIMI 1 ADMINISTRATES SE KESHILLIT TE QARKUT

Neni 15

Bashképunimi ndérmjet strukturave
1. Pér realizimin e shpejté, t& sakté, profesional dhe né zbatim té ligjit t€ detyrave, funksioneve
dhe kompetencave t& Késhillit t& Qarkut, té gjitha strukturat e administratés bashképunojné né
ményré korrekte dheefikase.
2. Bashképunimi realizohet népérmjet shqyrtimit dhe diskutimit t& problematikave brenda
sektoréve dhe midis tyre, sipas fushave pérkatése, né varési t& specifikave t& problematikés sé
shfaqur, népérmjet shkémbimit periodik t& informacionit dhe konsultimit.
3. Konfliktet ¢ krijuara né lidhje me kompetencat dhe detyrat ¢ ¢do drejtorie, sektori apo
népunési i relatohen Kryetarit t& Qarkut, i cili vendos n€ lidhje meto.

Neni 16
Marrédhéniet e Administratés mé Késhillin ¢ Qarkut

. Cdo népunés éshté i detyruar gé t& informojé Késhilltarét e Késhillit t¢ Qarkut dhe t'u
vendosé atyre né dispozicion ¢do lloj dokumenti t€ kérkuar q¢ ka lidhje me géshtjen ose
problematikén e kérkuar pér shqyrtim nga késhilltari.

2 Pér realizimin e funksioneve dhe detyrave té Késhillit t€¢ Qarkut, t€ cilat jané p&rcaktuar me
ligi si kompetencé e Késhillit, ¢do drejtori/sektor, sipas fushave pérkatése t& kompetencés,
pérgatit materialin q& miratohet nga Kryetari i Késhillit t¢ Qarkut dhe paraqitet pér shqyrtim dhe
vendim né Késhill.

3. Materiali pérgatitet né formén e njé projektvendimi, i cili shoqérohet me nj& relacion t&
detajuar dhe shpjegues. Materiali i paragitur né Késhill pér vendimmarrje firmoset nga népunési
g€ e ka pérgatitur, eprori pérkatés, juristi si garant i mbéshtetjes ligjore. X

4. Hartuesit e relacionit dhe t& projektvendimit jané t& detyruar & japin shpjegime rreth tij,
nése u kérkohet ngaKéshilltarét, : .
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5. Cdo drejtor/pérgjegiés sektori, &shté i detyruar q& brenda 3(tre) ditéve (& zbardhe vendimin e
Kashillit @pQarkut né lidhje me materialin q¢ ka pérgatitur, Kopja ¢ paré ¢ vendimit, pérpara se
& firmoset nga Kryetari i Késhillit t& Qarkut, firmoset nga népunési ¢ ka pérgatitur materialin,
eprori i 1ij dhe juristi.
Neni 17
Marrédhéniet e administratés me institucionet e tjera

1. Administrata ¢ Késhillit 1& Qarkut i kryen detyrat e saj funksionale. né zbatim té ligjit. dhe
né bashképunim me institucionet ¢ tjera n& nivel gendror, rajonal, ose vendor. Marrédhéniet me
institucionet ¢ tjera mbahen népérmjet Kryetarit & Késhillit & Qarkut, ose népunésve té
autorizuar prejtij.
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F a. Kthimi i pérgjigjes ndaj nj& korrespondence me organct gendrore do t& béhet brenda
™ afateve t& pereaktuara né kétokorrespondenca. o
& b. Kthimi i pérgjigjes ndaj njé korrespondence me organet e geverisjes vendore, me
r ndérrmarjet dhe shtetasit, do t& béhet brenda afatit 30 ditor(maksimal). o )
= ¢. Korrespondenca, népérmjet sekretari-arkivés kalon te Kryetari. Kryetari, pasi siglon, b.en
Il: shénimet pérkatése. Korrespondenca i kalon specialistit pérkatés pér veprim dhe zbatim
népérmjet pérgjegjésit tésektorit.
II: d. Brenda afatit & pércaktuar, sektori pérkatés pérgatit shkresén pérkatése pér pér'g]l.gjen e
r Kryetarit ndaj korrespondencés, e cila duhet t& firmoset (né formé konceptimi) nga
r specialisti hartues, juristi pér sa i takon bazés ligjore, dhe pérgjegjési isektorit.
r e. Pas pérfundimit & procedurave t& mésipérme, shkresa pérkatése e pérgjigjes, 1 dérgohet
i zyrtarisht organit qendror, njésisé sé geverisjes vendore, ndérmarrjes ose shtetasit, me rrugé
F postare, ose rrugé € tjera t€ Icjuara nga ligji, brenda afatit (¢ pércaktuar néligj.
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Neni 18
Marrédhéniet me publikun dhe qytetarét

l. Respektimi i kérkesave t& qytetaréve dhe transparenca e veprimeve t& institucionit ndaj
publikut, si edhe konsultimi i projekteve me qytetarét, kur e kérkon ligji dhe kur &shté e
nevojshme, éshté detyré pér punonjésit ¢ administratés s¢ Késhillit téQarkut.

2. Marrédhéniet me qytetarét dhe publikun realizohen nga specialistét, pérgjegjésit e sektorit
dhe drejtorét e drejtorive sipas fushave tékompetencés.

3. Specialisti i Protokoll-Arkivés orienton qytetarét pér komunikimin me scktorét e
administratés. Kérkesat dhe ankesat me shkrim menaxhohen nga Ky specialist, q& p

asi pret
gytetarét, i ndihmon té plotésojné bashkérisht formularin pérk

ates dhe ¢ pércjellin kete
kérkesé/ankesé né sektorin ¢ kompetencés, varésisht nga kérkesa/ankesa.

4. Kryetari i Késhillit t& Qarkut dhe Zv/Kryetari realizojné pritje me qy
periodik, pér problematika téndryshme.

5. Sekretari i Késhillit t& Qarkut pasqyron né faqen zyrtare té internetit t& giitha vendimet e

Késhillit ¢ Qarkut; paraqet informacion mbi ¢éshtjet e ndryshme né interes t& publikut, dhe t&
pércaktuara néligj,
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tetarét sipas njé grafiku

Shérbimet brenda dhe jashté vendit

1. Pér ¢do shérbim brenda dhe Jjashté vendit, népunésit duhet & p

araqesin ftesén/kérkesén dhe
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